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INFORME DE EVALUACION TECNICO

LLAMADO LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 02/2025

“ELABORACION Y ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y OBTENCION DE
DECLARACION DE IMPACTO AMBIENTAL O LICENCIA” ID PORTAL: 461714.

Piribebuy, 7 de abril del 2024.

Sefior: intendente Municipal de Piribebuy.

Se eleva el presente informe, relacionado con las ofertas presentadas en el marco del llamado
a LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 02/2025 “ELABORACION Y ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL Y OBTENCION DE DECLARACION DE IMPACTO AMBIENTAL O LICENCIA. ID
461714,

Este Comité ha sido constituido en virtud a la Resolucién IM N° 4354/2023 “Por el cual se
constituye el Comité de Evaluacion que analizard las ofertas en los distintos llamados a
Licitacion llevadas a cabo por la Municipalidad.-------- . - -

La evaluacion del comité, fue efectuada de acuerdo a lo establecido en los Art. 37, 50, 52, 53,
54, 55, 56, 57 y demas concordantes de la Ley 7021/22 de Suministros y Contrataciones
Publicas, los Art. 17, 50, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 y demas concordantes del Decreto N°
9823/2023 “Por el cual se reglamenta la Ley N° 7021/22 de Suministros y Contrataciones
Pablicas”. Asiste a este Comité la responsabilidad de expresar una opinion sobre las ofertas
presentadas determinando si éstas se ajustan sustancialmente a los requisitos del Pliego de
Bases y Condiciones.

ACTO DE APERTURA
- ACTA DE APERTURA

1. Datos del acta:

iD 461714
NOMBRE DE LA FLABORACION Y ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y OBTENCION DE DECLARACION DE
LICITACION IMPACTO AMBIENTAL O LICENCIA.
ENTIDAD
Municipalidad de Piribebuy / Uoc Piribebuy

CONVOCANTE
FECHA DE APERTURA 1-Abril-2025 HORA APERTURA 09:00 HORA FIN 09:56
PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION Menor cuantia nacional

MUNICIPALIDAD DE PIRIBEBUY- MCAL. ESTIGARRIBIA ESQ. YEGROS
LUGAR DE APERTURA | "¢ s et i 1o

PRESIDE EL ACTO POR
PARTE DE LA
CONVOCANTE

FUNCIONARIOS QUE
PARTICIPAN DEL
ACTO

Lic. Antonia Galeano - Jefe UOC
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2. Ofertas no abiertas:
Seguidamente. se deja constancia que — en atencion a lo establecido en las normas vigentes — ninguna oferta fue
declara tardia. tampoco se han presentado solicitudes de retiro, modificacion o sustitucion de ofertas.

3. Apertura de las ofertas presentadas en la fecha y hora indicada en el PBC
En virtud a lo establecido en ¢l SICP. se procede a la apertura de sobres. dejandose expresa constancia de las
siguientes ofertas abiertas en el presente acto:

I 3420764-3

Fabio Alberto Colturi Campos

fabiocolturi@gmail.com

80064092-6

AUDIEX S.A.

Audiex_s.a@hotmail.com

CARLOS EDUARDO SAMUDIO DOMINGUEZ

integraling@gmail.com

2
3 615260-0
2 1063366-9

CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO

crla68@gmail.com

2 1195453-1

FRANCISCO REGIS MERELES MACIEL

Blas.ortizfg@gmail.com

4. Verificacién cuantitativa de los documentos presentados:

Una vez detalladas las ofertas presentadas en tiempo. se procede a la verificacion del contenido de las mismas. Resulta importante
destacar que. de conformidad a lo establecido en las normativas vigentes, la verificacion realizada en este acto es de caricter
preliminar y meramente cuantitativa, correspondiendo al Comité de Evaluacion de Ofertas realizar el analisis respecto al contenido
de los mismos y su cumplimiento respecto a lo requerido en las bases de la contratacion. La verificacion cuantitativa de los

documentos presentados es detallada a continuacion:

Formulario de Documento que acredita Decl "
: Oferta Ia identidad y Ia CRraton
Oferentes : 5 Jurada del
debidamente representacion del P
Firmado firmante de Ia oferta e
Fabio Alberto Colturi Sl Sl SI
Campos
AUDIEX S.A. SI SI S
CARLOS EDUARDO S St Sl
SAMUDIO DOMINGUEZ
CARLOS RUBEN LOPEZ S St SI
AREVALO
FRANCISCO REGIS MERELES S Sl S|
MACIEL
Oferentes Paginas foliadas Constancia del SIPE N° Muestras Inscripto
Fabio Alberto Colturi Campos 135 1837000 NO Registro Proveedor
AUDIEX S.A. 189 1838534 NO Registro Proveedor
CARLOS EDUARDO SAMUDIO DOMINGUEZ 127 1838597 NO Registro Proveedor
CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO 110 1835684 NO Registro Proveedor
FRANCISCO REGIS MERELES MACIEL 31 1838546 NO Registro Proveedor
Observacion a la oferta: 3420764-3 — Fabio Alberto Colturi Campos
Observacion a la oferta Observacion Representante Fecha/Hora
NO SE VISUALIZA LA 1063366-9 - CARLOS Carlos Rubén Lopez 2025-04-01
CONSTANCIA EMITIDA | RUBEN LOPEZ 09:55:44

POR MADES DONDE SE
PUEDE VERIFICAR
QUE EL PROFESIONAL
PROPUESTO NO ESTA
AL DIA

AREVALOS

Observacion a la oferta: 80064092-6 - AUDIEX S.A.
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Observacion a la oferta Observacion I Representante Fecha/Hora
LA FECHA DEL 615260-0 - CARLOS Cinthia Gonzdlez 2025-04-01
VENCIMIENTO PARA EDUARDO SAMUDIO 09:55:44
EL PAGO DE LA DOMINGUEZ i
PATENTE ES EL 31 DE
ENERO DE 2025 POR LO
QUE LA PATENTE SE
ENCUENTRA VIGENTE
NO SE VISUALIZA LA 1063366-9 - CARLOS Carlos Rubén Léopez 2025-04-01
CONSTANCIA EMITIDA | RUBEN LOPEZ 09:55:44
POR EL MADES DONDE | AREVALO
SE PUEDE VERIFICAR
QUE EL PROFESIONAL
PROPUESTO NO ESTA
AL DIA
Observacion a la oferta: 615260-0 - CARLOS EDUARDO SAMUDIO DOMINGUEZ
Observacion a la oferta Observacion Representante Fecha/Hora
NO SE VISUALIZA LA 1063366-9 - CARLOS Carlos Rubén Lépez 2025-04-01
CONSTANCIA EMITIDA | RUBEN LOPEZ : 09:55:44
POR EL MADES DONDE | AREVALO | =
SE PUEDE VERIFICAR
QUE EL PROFESIONAL
PROPUESTO NO ESTA
AL DIA
LA PATENTE 80064092-6 - AUDIEX Audiex S.A. 2025-04-01
PROFESIONAL DEL SR. | S.A. 09:55:44
CARLOS SAMUDIO SE
ENCUENTRA VENCIDO
EL 31 DE ENERO 2025
NO SE VISUALIZA EL 3420764-3- Fabio Alberto Fabio Alberto Colturi 2025-04-01
REGISTRO MADES DEL | Colturi Campos 09:55:44
SR. CARLOS SAMUDIO
Observacion a la oferta: 106336-9 - CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO
Observacion a la oferta Observacion Representante Fecha/Hora
LO OBSERVADO POR 80064092-6 - AUDIEX AUDIEX S.A. 2025-04-01
EL SR. LOPEZ SOBRE S.A. 09:55:44
EL REGISTRO DEL
MADES SE
ENCUENTRA EN EL
FOLIO 18
DEJO CONSTANCIA 3420764-3 — Fabio Alberto | Fabio Alberto Colturi 2025-04-01
QUE EN EL FOLIO 22 Colturi Campos. 09:55:44
DE MI CARPETA
POSEE EL STIKER QUE
ESTA AL DIA
EL CATASTRO DE 1195453-1- FRANCISCO Francisco Regis Mereles 2025-04-01 /
CONSULTORES REGIS MERELES TeRRA
AMBIENTALES TIENE MACIEL 9k

VALIDEZ VIA ANUAL Y

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA N© 758 ESQ. YEGROS - PIRIBEBLY - CORDILLERA - PA
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LA DE M1 EMPRESA SE
ENCUENTRA AL DIA

EL SR. CARLOS RUBEN
LOPEZ QUE
REPRESENTA A LA
EMPRESA CRLA
CONSULTORIA,
CONSTRUCCIONES NO
DEMUESTRA SER
HABILITADO POR EL
MINISTERIO DEL
AMBIENTE COMO
CONSULTOR.
TAMPOCO EXISTE UN
DOCUMENTO COMO
UN CONTRATO O
SOCIEDAD CON EL
CONSULTOR QUE
PRESENTA EN LA
PROPUESTA A
NOMBRE DE MIGUEL
ANGEL PAREDES

EXISTE UNA NOTA DE
PERFORACION DE
CARNET DIRIGIDO AL
MINISTRO MIGUEL
ANGEL PAREDES
FASINO DE FECHA 12
DE JUNIO 2024, CUYO
CARGO COMO
MINISTRO PERTENECE
A ANOS ANTERIORES

Observacion a la oferta: 1195453-1 — FRANCISCO REGIS MERELES MACIEL

FIRMADO

NO SE VISUALIZA LA
CONSTANCIA EMITIDA
POR EL MADES DONDE
SE PUEDE VERIFICAR
QUE EL PROFESIONAL
PROPUESTO NO ESTA
AL DIA

AREVALO

Observacion a la oferta Observacion Representante Fecha/Hora
EL CCT DEL SR. 80064092-6 — AUDIEX AUDIEX S.A. 2025-04-01
FRANCISCO MERELEZ | S.A. 09:55:44
SE ENCUENTRA

VENCIDO

EL FORMULARIO N° 7 1063366-9 — CARLOS Carlos Rubén Lopez 2025-04-01
NO SE ENCUENTRA RUBEN LOPEZ Wb

5. Constancia de las observaciones realizadas por terceros asistentes al acto:

No hubo observaciones de terceros.

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA Ne 758 ESO. YEGROS - PIRIBEBLY - CORDILLERA - PARA
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Habiéndose procedido al cumplimiento de las directrices establecidas en la normativas vigentes y sus disposiciones
reglamentarias para la realizacion del presente acto, se da lectura al contenido de la presente Acta. con lo cual se da por terminado
el Acto de Apertura de Sobres. siendo las 09:56 horas. firmando los presentes en prucba de conformidad de todo lo actuado y
labrado en el presente instrumento.

EVALUACION DE ACUERDO A LA CAPACIDAD LEGAL.

Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o
prohibiciones para contratar con el Estado, segun lo establecido en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22
en concordancia con el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracion forma parte del
formulario de oferta en los casos que el procedimiento de contratacién sea convencional y formulario
de Oferta electronica en el caso que se utilice el médulo de oferta electrénica.

Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las
prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha limite
de presentacion de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el
articulo 21 de la Ley N2 7021/22, el comité de evaluacion realizara el siguiente analisis:

1. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracion jurada de
no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar,
y ademas las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22.

3. Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH
del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Sise constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base
de datos del SINARH de! VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL,
el comité analizara acabadamente si tal situacion le impedira ejecutar el contrato, exponiendo
los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segun sea el caso.

5. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaraciéon de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estdndares establecidos, y cotejara los datos con las
personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP.
Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administracién, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados.en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

6. El comité podra recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo
dispuesto en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta sera rechazada y se remitirdn los
antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes

Al respecto se informa cuanto sigue: El comité evaluador solicito al departamento de Recurso Humanos
sobre el representante: e

# Nombre y apellido Cedula de identidad Constancia N¢ |
1 | Francisco Regis Mereles Maciel 1.195.453 7441269

2 | Juan Carlos Yegros Ortiz 660.780 744127&_"

3 | Sonia Gricelda Bordén Fretez 2.912.743 74412837 .
4 | Carlos Eduardo Samudio Dominguez 615260 7441293 \r

e B
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S | Fabio Alberto Colturi Campos 3.420.764 7441293

6 | Carlos Ruben Lopez Arevalo 1.063.366 7441311

Se remitié un informe que dice: Al respecto le comunico que las citadas personas no aparecen en |a base
de datos del SINARH. Se anexa las Constancias.

REGISTRO DE SANCIONES A PROVEEDORES DEL SICP

Al respecto se informa que el comité evaluador ha procedido a la verificacion en el SICP y ha verificado
que los proveedores mencionados no se encuentran mas arriba dentro del registro de sanciones.

Sanciones a Proveedores

Criterios de Busqueda Resultados de la Biisqueda

Proveedor ;

Ruc: 11354531

Razon Social:

No se han encontrado resultados para los
Tipo de Sancion: criterios de busqueda indicados
pEw 2 Para cbtener mejores resultados de basqueda, puede seg

Fecha Desde:

Fecha Hasta:

Sanciones a Proveedores

Criterios de Bisqueda Resultados de la Basqueda

Proveedor :

Ruc: 8006500878
Razon Sacial:
Nombre Fantasia: CONSUY

No se han encontrado resultados para los

Tipo de Sancion: criterios de busqueda indicados

Fara obtener mejores resuitados de busqueda, puede seguir estas

Fecha Desde:

Fecha Hasta:

ver Hisldrico de Sanciones qo info
5 8 2010¢
a de ayuda o a raves de k
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Sanciones a Proveedores

Criterios de Busqueda Resuftados de la Busqueda

Proveedor : '
Ruc [
Razon Social
g : No se han encontrado resultados para los
uc: D4 1E3.5 . ’: % E x
Razén Social: CONSCACIC criterios de busqueda indicados

Tipo de Sancion:

Fecha Desde:

Fecha Hasta:

arveriores al afo 2010 ¢
Mesade ayudaca
Ver Hislorico ¢e Sanciones =

Sanciones a Proveedores

Criterios de Busqueda Resultados de la Basqueda

Proveedor :

Ruc
Razén Social WA EAS
Ruc: 2420764 No se han encontrado resultados para los
Razen Social 5 = - . .
criterios de blsqueda indicados

Nombre Fantasia: Cofsg
Para oblener mejores resullados de basqueda, puede segulr est

Tipo de Sancién:

Fecha Desde:

0S INJresadas O reailce una i

Fecha Hasta:
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Sanciones a Proveedores

Criterios de Busqueda Resultados de la Busqueda

Proveedor :

Ruc: 10633465
Razdn Social

Nembre Fantasia: =LA

No se han encontrado resultados para los

criterios de blisqueda indicados

Rue: & £ rara chie
Razon Socal ALEERTO GUSTAY sugerencias

Tipo de Sancién:

Fecha Desde:

Fecha Hasta: aMteriores ¢

H arMach
0 2010 por ¢

Mesa de ayuda o 2

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

Requisitos Documentales para Francisco | AUDIEX Carlos Fabio Carlos

i: G Regis S.A. Eduardo | Alberto | Rubén

la evaluacion de las condiciones | |\ ° Samiidio. | Colbarl | Loper

de participacion Maciel Dominguez | Campos | Arevalo
1. Formulario de Oferta (*)

El formulario de oferta y lista de precios,

generados electrénicamente a través del | cumple Cumple Cumple Cumple | Cumple

SICP, deben ser completados y firmados

por el oferente. Sobre 2 l

2. Garantia de Mantenimiento de
Oferta (*)

La garantia de mantenimiento de oferta | Sobre2 Sobre 2 Sobre 2 Sobre 2 | Sobre2

debe ser extendida bajo la forma

establecida en el SICP.

| 3. Certificado de Cumplimiento con la
" # CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Seguridad Social (**)

4. Certificado de Producto y Empleo
Nacional, emitido por el MIC, en caso PRE:?NTA PRESENTA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
de contar. (**)

5. Certificado de  cumplimiento | o,voie | cumple | CcUMPLE | cuMPLE | cumpLE
tributario. (**)

6. Patente comercial del municipio en -
donde  estc  asentado el o unip | cympe | cumpie | cumeie gﬁﬁbLE
establecimiento principal del S
oferente (*¥)

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA N° 758 ESO. YEGROS - PIRIBEBLIY - CORDILLERA - PARAGURY ~ TELF: 0515-212202 N\
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7. Declaracién Jurada de Declaracion

de Miembros, de conformidad con el
3 . i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
formulario estandar Seccion

Formularios (**)

DOCUMENTOS LEGALES
Francisco Carlos Fabio Carlos Rubén
Oferentes Individuales. Personas Fisica. Renls Eduarc!o Albert? Lapee
Mereles Samudio Colturi Arevalo

Maciel | Dominguez | Campos

1. Fotocopia simple de la Cédula de

PLE CUMPLE PLE CUMPLE
Identidad del firmante de la oferta. (*) Cuna u CUM

2. Constancia de inscripcion en el Registro

' cuM PLE | CUMPLE | CUMPLE
Unico de Contribuyentes - RUC. (*) PLE | CUM

1. En el caso que suscriba la oferta otra
persona en su representacién, deberd
acompafiar una fotocopia simple de su
cédula de identidad y una fotocopia
simple del poder suficiente otorgado
por Escritura Publica para presentar la
oferta y representarlo en los actos de la
licitacion. No es necesario que el poder
esté inscripto en el Registro de
Poderes. (*)

N/A N/A N/A N/A

DOCUMENTOS LEGALES

Oferentes Individuales. Personas Juridica. AUDIEX S.A.

a) Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la
persona juridica tales como la Escritura Publica de Constitucion vy
protocolizacién de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar CUMPLE
inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccion de Registros
Publicos.(*)

b) Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. CUMPLE

c) Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o

apoderados de la sociedad. FUMELL:
d) Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden
consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario CUMPLE

que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que
justifiquen la representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y
de directorio en el caso de las sociedades anénimas.(*)

CAPACIDAD FINANCIERA — NO APLICA

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA Ne 758 ESO. YEGROS - PIRIBEBUY - CORDILLERA - PARAGUAY - TELF: 0515-212202
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EXPERIENCIA

FACTORES

PUNTAIE
MAXIMO
ELEGIBLE

Francisco
Regis
Mereles
Maciel

AUDIEX
SOA.

Carlos
Eduardo
Samudio

Dominguez

Fabio
Alberto
Colturi
Campos

Carlos

Rubén

Lopez
Arevalo

10

ANTECEDENTE
OFERENTE

La calificacion maxima
de este factor sera de 20
puntos, otorgandose 5
puntos por cada
contrato de trabajo o
servicios de
asesoramiento
ambiental, suscripto con
empresas publicas y/o
privadas (presentar
copias bien legibles de
los contratos)

DEL

20

20

20

20

20

20

PERFIL DE
PROFESIONALES
PROPUESTOS
La calificacion maxima
de este factor sera de 50
puntos, otorgandose 50
puntos al profesional
con experiencia laboral
desde 10 afios hasta 9
afios en elaboracion de
proyectos ambientales
debidamente
matriculada en el
MADES y con registro al
dia, ademas debe contar
con maestria en materia
ambiental vy  haber
obtenido licencia
ambiental para
vertedero y/o
mataderia, 40 puntos
con experiencia laboral
desde 8 afios hasta 6
anos en liderazgos en
trabajos en equipo vy
contratos realizados
dentro del
departamento en
materia de licencia para
vertederos municipales
y/o mataderos

LOS

50

J

50

30

30

30

30

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA N® 758 ES[. YEGROS - PIRIBEBUY - CORDILLERA - PARA ‘I\ - TELF: 0515-212202
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municipales, 30 puntos
con experiencia laboral
desde 5 afios hasta 4
afios en liderazgos en
trabajos en equipo, 20
puntos al profesional
con experiencia desde 2
afio hasta 3 afios como
asesor ambiental en
instituciones publicas o
privadas y 10 puntos al
profesional con
experiencia desde 6
meses hasta 1 afios
como asesor ambiental
en instituciones publicas
o] privadas como
asimismo.

(Presentar referencias
de trabajos
desarrollados Y
concluidos en la
institucion de aplicacion
de referencia y copias de
contratos)

PLANIFICACION DE
TRABAIO

La calificacion maxima
de éste factor sera de 30
puntos.

Se evaluara la
planificacion de los
trabajos realizados, que
como minimo debera
adecuarse a las
instrucciones del
oferente. Teniendo en
cuenta la claridad, la
|ogica, la vinculacion de
las actividades y
horas/dias asignadas
para los servicios

Se otorgara 30 puntos: a
la metodologia del plan
de trabajo que presente
mucha claridad y muy
buena logica en el
cumplimiento de los
requerimientos de la
convocante, vinculacion
satisfactoria de
horas/dias asignadas a

30

30

30

30

30

30

g,

STl

p—,,

e,

i \
———

N g mual

=

AAD A

—
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cada una de las
actividades con el cual se
encarard los servicios.
Presentar cronograma
de actividades a realizar.
Presentar cronograma
de actividades a realizar
Se otorgara 20 puntos: a
la metodologia del plan
de trabajo que presente
adecuada logica en el
cumplimiento de los
requerimientos de la
convocante, vinculacion
satisfactoria de
horas/dias asignadas a
cada wuna de |las
actividades con el cual se
encarara los servicios.
Presentar cronograma
de actividades a realizar.
Se otorgara 10 puntos: a
la metodologia del plan
de trabajo que presente
cierta correspondencia
con los requerimientos
de la convocante,
vinculacion satisfactoria
de horas/dias asignadas
a cada una de las
actividades con el cual se
encarara los servicios.
Presentar cronograma
de actividades a realizar.

TOTAL DE PUNTOS

12

100 100 80 20 80 80
(CIEN) (CIEN) | (OCHENTA) | (OCHENTA) | (OCHENTA) | (OCHENTA)

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA DETALLADO EN EL CUADRO DE ARRIBA

1. ANTECEDENTES DEL OFERENTE

Puntaje maximo: 20 puntos

Criterio de evaluacién: Se otorgaron 5 puntos por cada contrato de trabajo o servicios de asesoramiento ambiental, suscripto

con empresas publicas y/o privadas (con presentacion de copias de los contratos).

Resultado:

FABIO ALBERTO COLTURI CAMPOS : 20 puntos
AUDIEX S.A. : 20 puntos
CARLOS EDUARDO SAMUDIO DOMINGUEZ : 20 puntos
CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO : 20 puntos
FRANCISCO REGIS MERELES MACIEL : 20 puntos

Todos los oferentes alcanzaron el puntaje méximo en este criterio.
2. PERFIL DE LOS PROFESIONALES PROPUESTOS

Puntaje maximo: 50 puntos

Criterio de evaluacion: Se otorgaron puntajes en funcion de la experiencia profesional, formacion académica, matricula vigente
en el MADES, y experiencia especifica en proyectos ambientales con licencias para vertederos y/o mataderos.

Poa)
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Resuitado:
FABIO ALBERTO COLTURI CAMPQOS : 50 puntos
AUDIEX S.A. : 30 puntos
CARLOS EDUARDO SAMUDIO DOMINGUEZ : 30 puntos
CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO : 30 puntos
FRANCISCO REGIS MERELES MACIEL : 30 puntos

Solo el Oferente FRANCISCO REGIS MERELES MACIEL logré alcanzar el puntaje total, cumpliendo con todos los requisitos
establecidos: experiencia laboral entre 9 a 10 afios, maestria en materia ambiental, matricula vigente en el MADES, y
experiencia en obtencién de licencias para vertederos y/o mataderos. Los demas oferentes no alcanzaron el total por no reunir

todos los requisitos estipulados en el perfil profesional.
3. PLANIFICACION DE TRABAJO
Puntaje maximo: 30 puntos

Criterio de evaluacion: Se calificd la metodologia de trabajo presentada, considerando la claridad, légica, vinculacion de

actividades, y cronograma de ejecucion.

Resultado:

FABIO ALBERTO COLTURI CAMPOS : 30 puntos
AUDIEX S.A. : 30 puntos
CARLOS EDUARDO SAMUDIO DOMINGUEZ : 30 puntos
CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO : 30 puntos
FRANCISCO REGIS MERELES MACIEL : 30 puntos

Todos los oferentes lograron el puntaje total en este criterio al presentar una metodologia clara, légica y adecuadamente

vinculada con los requerimientos del servicio, incluyendo cronograma de actividades.
CONCLUSION GENERAL SOBRE LA EXPERIENCIA

Solo el Oferente FRANCISCO REGIS MERELES MACIEL logrd alcanzar el puntaje total en los tres criterios evaluados, demostrando
asi mayor solidez tanto en la experiencia de sus profesionales como en la planificacion de trabajo, ademas de cumplir

plenamente con los antecedentes requeridos. Sin embargo todos los demas califican con el minimo de puntaje requerido.
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Francisco AUDIEX Carlos Fabio | Carlos
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA Regis S.A. Eduardo | Alberto | Rubén
EVALUACION DE LA EXPERIENCIA Mereles Samudio Colturi | Ldpez
Maciel Dominguez | Campos | Arévalo
1. Copia de facturaciones vy/o
recepciones finales que avalen la Cumple Cumple Cumple Cumple | Cumple
experiencia requeridas
2. Copia de Contratos Cumple Cumple Cumple Cumple | Cumple
3. Cronograma de actividades a
el ar Cumple Cumple Cumple Cumple | Cumple
CAPACIDAD TECNICA
Francisco Carlos Fabio
Regis AUDIEX Eduardo Alberto Carlos Rubén
REQUISTTOS MININDS Mereles S.A. Samudio Colturi Lopez Arevalo
Maciel Dominguez | Campos
Curriculum vitae de la firma
y/o del profesional - | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
conforme al formulario
DOCUMENTOS REQUERIDOS
a. Curriculum Vitae i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMP#E
P e
ANALISIS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS G
Francisco | AUDIEX Carlos Fabio | Carlos
REQUISITOS MNMOS Regis S.A. Eduardo | Alberto
= —
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Mereles Samudio Colturi | Lépez
Maciel Dominguez | Campos | Arevalo

Auditoria y actualizacién de licencia del

vertedero municipal y de la mataderia

municipal. Elaboracion del estudio de

impacto ambiental preliminar.

Presentacion de dicho estudio al MADES.

Aprobacion.

Publicacién en los medios periddicos para

la No Objecién.

Auditoria y actualizacién de Licencia

ambiental.

Se presentaran las siguientes

informaciones:

* Descripcion del uso actual de la

propiedad. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

» Caracterizacion de la biodiversidad.

» Analisis socio econdmico de la actividad.
 Caracterizacion de la formacién ecoldgica
del area.

* Mapas de comunidades naturales de la
propiedad y de area de influencia.

* Mapa de suelo y formaciones geolégicas
de la propiedad a escala.

* Mapa de cuencas hidrograficas.

* Recomendaciones para la elaboracién del
plan de manejo de la unidad de
conservacion.

* Plan de gestién ambiental

Con relacion al analisis de los documentos formales, puede observarse que los oferentes, han cumplido
con todos los requisitos solicitados segtn el PBC del presente llamado.

ACLARACIONES DE OFERTA

Al respecto se menciona que se ha procedido a solicitar al oferente Francisco Regis Mereles Maciel el
certificado de cumplimiento tributario y ha respondido en forma y tiempo.

ASPECTO OBSERVADOS EN EL ACTA DE APERTURA

Observacion a la oferta: 3420764-3 — Fabio Alberto Colturi Campos

Observacion a la | Observacion Representante Fecha/Hora Respuesta:
oferta
NO SE VISUALIZA | 1063366-9 — | Carlos Rubén Lépez | 2025-04-01 Este Comité
LA CONSTANCIA | CARLOS RUBEN 09:55:44 se ha
EMITIDA POR | LOPEZ AREVALOS remitido  al
MADES DONDE SE Sistema
PUEDE VERIFICAR MADES y ha
QUE EL corroborado .-
PROFESIONAL que P
PROPUESTO  NO oferente’ = -
ESTA AL DIA Fabio A;Berto
Colturi *
Camposx
vigente.

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA N® 758 ESO. YEGROS - PIRIBEBUY - CORDILLERA -
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Observacion a la oferta: 80064092-6 — AUDIEX S.A.
Observacion a la | Observacién Representante Fecha/Hora Respuesta
oferta
LA FECHA DEL | 615260-0 - | Cinthia Gonzélez 2025-04-01 Enestecasola
VENCIMIENTO CARLOS EDUARDO 09:55:44 representante
PARA EL PAGO DE | SAMUDIO de Carlos
LA PATENTE ES EL | DOMINGUEZ Eduardo
31 DE ENERO DE Samudio ha
2025 POR LO QUE realizado una
LA PATENTE SE aclaracion del
ENCUENTRA vencimiento
VIGENTE de su patente
a la
observacion
de AUDIEX
S.A.
NO SE VISUALIZA | 1063366-9 — | Carlos Rubén Lopez | 2025-04-01 Este Comité
LA CONSTANCIA | CARLOS RUBEN 09:55:44 se ha remitido
EMITIDA POR EL | LOPEZ AREVALO al Sistema
MADES DONDE SE Mades y ha
PUEDE VERIFICAR corroborado
QUE EL que el
PROFESIONAL profesional
PROPUESTO NO propuesto se
ESTA AL DIA encuentra
vigente.
Observacion a la oferta: 615260-0 — CARLOS EDUARDO SAMUDIO DOMINGUEZ
Observaciéon a la | Observacion Representante Fecha/Hora Respuesta
oferta
NO SE VISUALIZA | 1063366-9 — | Carlos Rubén Lépez | 2025-04-01 Este Comité
LA CONSTANCIA | CARLOS RUBEN 09:55:44 se ha
EMITIDA POR EL | LOPEZ AREVALO remitido  al
MADES DONDE SE Sistema
PUEDE VERIFICAR MADES y ha
QUE EL corroborado
PROFESIONAL que el
PROPUESTO NO profesional
ESTA ALDIA propuesto no
se encuentra
vigente.
LA PATENTE | 80064092-6 - | Audiex S.A. 2025-04-01 Con respecto
PROFESIONAL DEL | AUDIEX S.A. 09:55:44 a este punto
SR. CARLOS observado el
SAMUDIO SE comité se
ENCUENTRA remitio.= al |-
VENCIDO EL 31 DE docyfmento |
ENERO 2025 obranteen la |

—

oferta, enese
sentido
puede

se |

15

constatar que | 27

el documento |

F 8
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se encuentra
vigente y es
valido
durante el
afio 2025.
NO SE VISUALIZA EL | 3420764-3- Fabio | Fabio Alberto | 2025-04-01 Este Comité
REGISTRO MADES | Alberto Colturi | Colturi 09:55:44 se ha
DEL SR. CARLOS | Campos remitido  al
SAMUDIO Sistema
MADES y ha
corroborado
que el
profesional

propuesto no
se encuentra

vigente.
Observacion a la oferta: 106336-9 — CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO
Observacién a la | Observacion Representante Fecha/Hora Respuesta
oferta
LO OBSERVADO POR | 80064092-6 — | AUDIEX S.A. 2025-04-01 Al respecto
EL SR. LOPEZ SOBRE | AUDIEX S.A. 09:55:44 AUDIEX S.A.
EL REGISTRO DEL aclara con
MADES SE relacion a la
ENCUENTRA EN EL observacion
FOLIO 18 del Sr. Carlos
Lépez que el
registro de
MADES se
encuentra en
el folio 18.
DEJO CONSTANCIA | 3420764-3 — | Fabio Alberto | 2025-04-01 El Sr. Fabio
QUE EN EL FOLIO 22 | Fabio Alberto | Colturi 09:55:44 Alberto Colturi
DE M™MI CARPETA | Colturi Campos. hace una
POSEE EL STIKER aclaracion
QUE ESTA AL DIA sobre la
observacion
del Sr. Carlos
Lopez de que
en el folio 22
que su registro
se encuentra al
dia.
EL CATASTRO DE | 1195453-1- Francisco Regis | 2025-04-01 Al respecto el
CONSULTORES FRANCISCO REGIS | Mereles 09:55:44 Sr.  Francisco

AMBIENTALES TIENE
VALIDEZ VIA ANUAL
Y LA DE MI EMPRESA
SE ENCUENTRA AL
DIA

EL SR. CARLOS
RUBEN LOPEZ QUE
REPRESENTA A LA

MERELES MACIEL

.

Mereles realiza

una aclaracién=j==..

Con réspecto a |

16

la observacidn, | ..o
P Bwat

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA N° 758 ESQ. YEGROS - PIRIBEBLY - CORDILLERA - PARAGU

- 0515-212202

\




Municipalidad de Piribebuy

; “ v ” - .
PIRIBEBUY eogumande Jinkss Pirloes_
(T TRIETPAL ciudad heroica
—hhan 2021-2025
EMPRESA CRLA gue la empresa
CONSULTORIA, CRLA
CONSTRUCCIONES Consultoria,
NO DEMUESTRA SER Construcciones
HABILITADO POR EL este Comité se
MINISTERIO DEL ha remitido al
AMBIENTE COMO Sistema Mades
CONSULTOR. y ha
TAMPOCO EXISTE corroborado
UN DOCUMENTO que el
cCoMOo UN profesional
CONTRATO 0 propuesto se
SOCIEDAD CON EL encuentra
CONSULTOR QUE vigente..
PRESENTA EN LA
PROPUESTA A
NOMBRE DE MIGUEL
ANGEL PAREDES
EXISTE UNA NOTA
DE PERFORACION DE
CARNET DIRIGIDO AL
MINISTRO MIGUEL
ANGEL PAREDES
FASINO DE FECHA 12
DE JUNIO 2024,
CUYO CARGO COMO
MINISTRO
PERTENECE A ANOS
ANTERIORES
Observacion a la oferta: 1195453-1 — FRANCISCO REGIS MERELES MACIEL
Observacion a la | Observacion Representante Fecha/Hora Respuesta
oferta
EL CCT DEL SR. | 80064092-6 — | AUDIEX S.A. 2025-04-01 Al respecto se
FRANCISCO AUDIEX S.A. 09:55:44 menciona que
MERELEZ SE se ha
ENCUENTRA procedido el
VENCIDO pedido del
certificado de
cumplimiento
tributario  del
Sr.  Francisco
Regis Mereles y
este ha
remitido en
tiempo yforma .
la 4R o
dotumentacion
requerida
EL FORMULARIO | 1063366-9 — | Carlos Rubén Lépez | 2025-04-01 Al ‘,:ltespecto'_s_e:;
Ne 7 NO SE|CARLOS RUBEN 09:55:44 menciona - que’| .
ENCUENTRA LOPEZ AREVALO el ftss:zggﬁ_n_gg
FIRMADO N2 7 se

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA N© 758 ESQ. YEGROS - PIRIBEBUY - CORDILLERA - PAR

ELF: D515-

17




PIRIBEBUY
uyie-&and&junfus
GOBIERND MUNIGIPAL
071 -1825

Municipalidad de Piribebuy
“EPm,ﬁ/mm,aa Suwlﬁm 4

Pirio

10)

ciuddd héroncu

2021-2025
NO SE VISUALIZA encuentra
LA CONSTANCIA firmada al pie
EMITIDA POR EL de la hoja.
MADES DONDE SE Con relacién a
PUEDE VERIFICAR la constancia
QUE El: Mades Este
PROFESIONAL Comité se ha
PROPUESTO NO remitido al
ESTA AL DIA Sistema Mades
y ha
corroborado
que el
profesional
propuesto se
encuentra
vigente.

CONCLUSION Y RECOMENDACION

En base a las consideraciones expuestas en el presente informe, este comité, recomienda realizar la
apertura de la oferta econdmica de las firmas: Francisco Regis Mereles Maciel con RUC 1195453-1 con
un Puntaje de 100 (cien), AUDIEX S.A. con RUC 80064092-6 con un puntaje de 80 (ochenta), Carlos
Eduardo Samudio Dominguez con RUC 615260-0 con un puntaje de 80 (ochenta), Fabio Alberto Colturi
Campos con RUC 3420764-3 con un puntaje de 80 (ochenta), y Carlos Rubén Lépez Arevalo con RUC
1063366-9 con un puntaje de 80 (ochenta), ya que han presentado su oferta técnica conforme a las
exigencias establecidas en el pliego de bases y condiciones y han alcanzado el minimo de puntaje de |a
presente convocatoria.-

Finalmente, queda a criterio de la maxima autoridad resolver las adjudicaciones, conforme a lo

establecido en el art. 55 de la Ley 7021/2022 De Suministros y Contrataciones Publicas.-----=--=--=--=-=----

Es nuestro informe.

JU

-

Lic. Bla ‘lgé‘tjr Bernal
Comite de luacion

) Wz@

ic. José Lesme
Comité de Evaluacion

v
Ramgha Baranda
Comité“de Evaluacion
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